
Hikari®, kvalitní krmiva pro KOI z Japonska

Co se změnilo?

Základní krmiva Pokročilá krmiva Profesionální krmiva

Hikari® StapleTM Hikari® Gold® Hikari® Wheat-Germ Hikari® StapleTM Hikari® Gold® Hikari®
 Wheat-Germ Formula

Zlepšené 
složení!

Zlepšený 
design!

Změněný
název!

NÁZEV PRODUKTU 
S

PLOVOUCÍ PLOVOUCÍ PLOVOUCÍKLESAJÍCÍ

Čistá 
hmotnost

○

○

○

○

500g

2kg

5kg

10kg

500g

2kg

5kg

10kg

500g

2kg

5kg

10kg

○

○

○

○

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

○

○

○

○

○

ー

○

○

○

○

○

○

○

ー

○

○

○

○

ー

ー

○

○

○

○

○

ー

○

ー

ー

○

○

○

M L

○ ー ー

○ ー

◎ ー ◎

○

Růstové Vybarvující Snadno
stravitelné

Hikari® StapleTM

Hikari® Gold®

StapleTM

Gold®

Wheat-Germ
Formula

CHARAKTERISTIKA

(L) 8,0 ‒ 9,0 mm
Pro ryby 30 cm nebo větší

(M) 5,0 ‒ 5,5 mm
Pro ryby 20 cm nebo větší

(S) 3,5 ‒ 4,0 mm
Pro ryby 10 cm nebo větší

Velikost 
pelet

Hikari®
Wheat-Germ
Formula

Pokroková krmiva ‒ přehled balení

EconomyTM / FriendTM Saki-Hikari®

Výhradní zastoupení v České, Slovenské republice a Maďarsku

Jaroslav Macenauer, Ing. - AKVARIUM
Bláhova 312, 530 02 Pardubice - Ostřešany, Česká republika 
Tel: +420 466 304 443, Fax: +420 466 304 723
www.macenauer.eu, www.hikari.cz, www.hikari.sk



1. Refernece: Podíl krmiv na trhu pro okrasné KOI pro rok
2015 v "Handbook of Pet Related Market 2016“ podle
Fujikeizai
2. Tato data jsou založena na prodeji pouze prostřednictvím
prodejců. Prodeje chovatelů, líhní akvakultury a rybolovu
nejsou zahrnuty.

Hikari® - pravé krmivo šampionů!

Hikari®
64.1%

Značka A

Značka B

Značka C

Značka  D

Značka E

Značka F

12.6％

5.2％

5.1％

2.7％

0.9％

9.4％

Hikari®
Aquatic Laboratory

Yamasaki Koi Farm
（Chov a rozmnožování Nishikigoi）

Továrna Fukusaki Distribuční centra

Důvěřujte krmivu většiny All Japan Grand Champions od roku 2001!

2015
Mr. Chen Chang 2016

Mr. Pan Zhi Cheng2008
Mr. Andrew Filipowski

2003
Mr. Masamitsu Hayakawa

2005
Mr. Shigeo Komatsu

2006
Mr. Mark Crampton
& Mr. Martin Plows

2007
Mr. Katsuo Shibayama

2010
Mr. Masao Kato

2011
Mr. Kris Kasemsarn 2013

Mr. Hartono Sukwanto

2012
Mr. Jitsuo Takagi

2009
Mr. Fumio Fujiki

th12
Grand Champions' Diet For

12 Years & Counting 

Podíl na trhu v Japonsku – v domovině Nishikigoi

Hikari® - značka prověřená po dobu více než 40 let a stále je ve výrobě!

Co odlišuje Hikari® od konkurenčních značek?Hikari® Vlastnosti pokročilých krmiv

Hikari® Staple™ je časem osvědčené, v laboratořích vyvinuté denní krmivo pro KOI  a další druhy ryb 
v jezírku pro období s teplejší vodou. Jedinečně vyvážené ingredience podporují rychlý růst, žádoucí 
formu a efektivní využití. Toto plovoucí krmivo obsahuje potřebné minerály a vitamíny, včetně 
stabilizovaného vitaminu C k podpoře imunitního systému zdraví a zároveň pomáhá udržet vyšší 
kvalitu vody ve srovnání s tyčinkovými krmivy, pokud se používají výhradně a průběžně.

・ Jsme velmi hrdí na naše zkušenosti s chovem KOI  a právě na základě těchto zkušeností jsou 
postavena naše krmiva.
・ Nabízí mnohem lepší využití krmiva ve srovnání s konkurenčními výrobky i s výrobky na bázi 
tyčinkových krmiv.

Zvýšená efektivita vybarvování   -  výsledky testování z laboratoří Hikari® Aquatic Lab 

Porovnání zlepšené schopnosti vybarvování   Nového Hikari® Gold® ve srovnání s jinými Hikari® krmivy
"Nové krmivo" Hikari® Gold® výrazně zlepšilo schopnosti vybarvování v porovnání s jinými krmivy

Porovnání zlepšené schopnosti vybarvování "Nového“ Hikari® Gold® a konkurenčních výrobků s posíleným vybarvováním
"Nové“ Hikari® Gold® má vynikající schopnosti vybarvování ve srovnání s konkurencí

23

18

13

8

■Doba testování: 63 dnů
■Testované ryby: Nishikigoi, 
　Počet ryb : 12 (4 X 3 nádrže)
■Množství krmiva: Kolem 2%
　hmotnosti ryb každý den
■Teplota vody: 25℃ 

〈 Testovací podmínky 〉

■ Doba testování: 43 dnů
■ Testované ryby: Nishikigoi, 
　 Počet ryb : 15 (5 X 3 nádrže)
■ Množství krmiva: Kolem 1,8%
　 hmotnosti ryb každý den
■ Teplota vody: 26-27℃

〈 Testovací podmínky 〉

0 30 63 čas (počet dní)

In
te

nz
it

a 
če

rv
en

é 
kr

es
by

 H
ib

an

New Gold® New Gold®

StapleTM

StapleTM

Gold®

Gold®

17

19

15

14

13

12

11

10

9
0 25 48 čas (počet dní)

In
te

nz
it

a 
če

rv
en

é 
kr

es
by

 H
ib

an New Gold®

Product B
Product C

Product A

Product A

Product B Product C

Z hrdostí můžeme prohlásit, že Hikari® krmiva 
osvědčená spolehlivá a vysoce kvalitní jsou široce 
používána a upřednostňována řadou KOI fandů, což 
přináší překvapivě vysoký podíl na trhu s 64,1% v 
celém Japonsku.

Značka krmiv Saki-Hikari® byla zvolena většinou z nejznámějších japonských KOI chovatelů a použita pro chov jejich prémiových KOI, které 
vystavují na vysoce konkurenčních výstavách po celém světě. Saki-Hikari® bylo primárním krmivem na 12 celojaponských výstavách „All 
Japan Grand Champions“ od založení v roce 2001.

Krmiva Hikari® KOI podíl na trhu v Japonsku (2016 Fujikeizai ※ 1)

Krmiva jsou za 100 % vyvíjena a vyráběna ve vlastních továrnách. Nikdy jsme nesvěřili výrobu někomu jinému.
Hikari® se vyrábí ve 3 našich továrnách v Japonsku!

Všechno je ověřováno ve vlastních laboratořích.
Vývoj produktů Hikari® je založen v prvé řadě na našich chovatelských zkušenostech, vědeckých poznatcích, řadě důkazních poznatků a celou 
řadou experimentů. Takto potvrzujeme kvalitu a výhody všech vyráběných krmiv!

Řízení kvality-můžete se spolehnout
Při výrobě krmiv Hikari® se používají pouze pečlivě vybrané ingredience, které splňují naše extrémně vysoké standardy výroby a kvality. Právě 
kvalita surovin a způsob jakým jsou zpracovávány přímo ovlivňují kvalitu �nálního výrobku, tedy krmiva. Hlavním cílem při vývoji každého krmiva 
Hikari® je podpora růstu a rozvoj potenciálu skutečné přírodní krásy Vašich KOI. Hikari® chápe vyšší účinnost společně s chutností krmiva jako 
spolehlivý klíč k pravému japonskému tvaru s krásnými barvami, aniž by to negativně ovlivnilo prostředí vašeho domácího mazlíčka.

Hikari® StapleTM

Hikari® Gold®

Hikari® Wheat-Germ Formula

Denní krmivo pro růst

Hikari® Gold® je vědecky podložené, unikátně složené denní krmivo pro KOI a jiné ryby v jezírku pro 
letní období s teplejší vodou. Pečlivě vybrané složky podporují aktivní zvýraznění barev, zatímco 
komplex vitamínů a minerálů podporuje imunitní systém zdravotní péče a požadovaný tvar.

・ Spirulina & Krill pracují synergicky a přispívají ke zlepšení červené kresby Hiban
・ Nabízí zdraví růst a dodává mix výživných látek za cenu, kterou ocení každý fanoušek ryb

Denní krmivo pro růst i vybarvování

Hikari® Wheat-Germ je vysoce stravitelné, denní krmivo pro krmení KOI a dalších jezírkových ryb, 
pokud je teplota vody nižší než 20°C, nad 27°C se předpokládá, že je nestabilní. Použití vnitřní části 
jader pšeničných klíčků poskytuje vyšší koncentraci prospěšných aminokyselin a vitaminu E, které 
KOI velmi snadno využijí, zatímco přidané vitaminy a minerály podporují imunitní systém zdraví ryb 
a jejich energetické rezervy.

・ Obsahuje vyšší úroveň nejvnitřnějších částí obilních klíčků, které jsou pro KOI snadno stravitelné.
・ Vysoká rychlost účinnosti tohoto krmiva z něj dělá ideální typ pro celoroční použití také z důvodu 

zlepšování bílé kresby, pokud se nevyžaduje rychlejší růst a zlepšování barevnosti. Složení krmiva 
upřednostňuje právě prohloubení bílé kresby ryb.

Denní krmivo pro růst a kondici

Laboratoře Hikari® Aquatic Lab provádějí 
výzkum, testování a vývoj nových výrobků 
pro každý jednotlivý typ Hikari® krmiva. Tyto 
znalosti nám pomáhají nabízet zákazníkům 
na celém světě opravdu jen a výhradně 
prémiová krmiva!

Výroba každého krmiva Hikari® je výlučně 
prováděna v jedné ze tří vlastních továren 
Kyorin Food Industries Ltd. v Japonsku (člen 
Kamihata Fish Industry Group).

Výroba každého krmiva Hikari® je výlučně 
prováděna v jedné ze tří vlastních továren Kyorin 
Food Industries Ltd. v Japonsku (člen Kamihata 
Fish Industry Group).

Distribuční centra v regionech Kanto a 
Kansai připravují a zpracovávají zásilky 
výhradně krmiv Hikari® s použitím systému 
řízení HACCP umožňující sledovat a 
udržovat kvalitu produktu.

New Gold®


